Договор № _____
на оказание платных медицинских услуг

Омская обл. р.п. Таврическое    «___» _________20___ г.
Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Таврическая центральная районная больница» адрес: 646800, Омская обл., Таврический р-н, р.п. Таврическое, ул. Ленина, д. 129, лицензия № ЛО41-01165-55/00590080 от 06.02.2020 г. выдана Министерством здравоохранения Омской области (адрес лицензирующего органа: г. Омск, ул. 8-я Линия, 219-А т. 46-50-25), свидетельство о государственной регистрации юридического лица ОГРН 1025501994858, дата регистрации 02.12.2002 регистрирующий орган Межрайонная ИФНС № 12 по Омской области (Таврический район), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Главного врача Тулендинова Шамиля Абугалиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
(физическое (адрес места жительства и номер контактного телефона) или юридическое лицо) именуемый (ая) в дальнейшем «Потребитель» (Заказчик), с другой стороны, а вместе, именуемые «Стороны», руководствуясь  Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ  "Об основах охраны здоровья  граждан в Российской  Федерации", Правилами   предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 г. N 736 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель предоставляет Потребителю медицинские услуги (далее – Услуги)____________________
________________________________________________________________________________________________________________
                                                                        (прописать оказываемую услугу)
 по своему профилю деятельности в соответствии с выданной лицензией на осуществление медицинской деятельности, согласно Прейскуранту цен (тарифов) на медицинские услуги (далее – Прейскурант), утвержденному  в установленном порядке и платные немедицинские услуги, а Потребитель (Заказчик) обязуется оплатить оказанные услуги
1.1.1. Медицинские услуги предоставляются в соответствии с требованиями, предъявляемыми к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенными на территории Российской Федерации, утвержденными в установленном порядке.
1.1.2. Медицинские услуги предоставляются:
- в полном объеме медицинской помощи.
1.1.3. Предоставление медицинских услуг по настоящему Договору осуществляется при наличии информированного добровольного согласия Потребителя (законного представителя Потребителя (Заказчика), данного в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан, которое является Приложением №1 к настоящему Договору.
1.2. Потребитель (Заказчик) подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора Исполнитель:
[bookmark: _GoBack]- ознакомил его с Правилами предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг (утв. Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 г. № 736);
- ознакомил его с действующим в медицинской организации Прейскурантом цен (тарифов) на медицинские услуги, утвержденным в установленном порядке;
- уведомил его о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;
1.3. Подписав настоящий Договор, Потребитель (Заказчик) подтверждает, что он добровольно согласился на оказание ему медицинских услуг на платной основе.
1.4. По требованию Потребителя (Заказчика) Исполнитель должен предоставить калькуляцию на предоставление платных медицинскихи  немедицинских услуг.
1.5. Срок предоставления медицинских услуг с «____»____________20___г.  по «____»____________20___г.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Потребителю платные медицинские услуги в соответствии с Перечнем оказываемых Потребителю платных медицинских услуг, согласно п. 2.2. настоящего Договора.
2.1.2. Оказывать медицинские услуги качественно, с использованием современных методов диагностики и лечения, в полном объеме в соответствии с настоящим Договором.
2.1.3. Немедленно извещать Потребителя (Заказчика) о невозможности оказания платных медицинских услуг по настоящему Договору при выявлении противопоказаний.
2.1.4. Исполнитель обязан соблюдать конфиденциальность всей информации, касающейся здоровья Потребителя
2.2. Потребитель (Заказчик) обязуется:
2.2.1. Оплатить предоставленные Исполнителем медицинские услуги, перечень которых указан в Приложении № 2, согласно Прейскуранту цен (тарифов), и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2.2. Предоставить Исполнителю (медицинскому работнику, предоставляющему платные медицинские услуги) данные предварительных исследований и консультаций специалистов, проведенных не Исполнителем (при их наличии), а также сообщить все известные сведения о состоянии своего здоровья, в том числе об аллергических реакциях на лекарственные средства, о заболеваниях и иных факторах, которые могут повлиять на ход лечения.
2.2.3. Выполнять все медицинские предписания, назначения, рекомендации медицинских работников, оказывающих медицинские услуги по настоящему Договору.
2.2.4. При предоставлении медицинских услуг сообщать Исполнителю (медицинскому работнику, предоставляющему платные медицинские услуги) о любых изменениях самочувствия.
2.2.5. Отказаться на весь период предоставления медицинских услуг по настоящему Договору, от употребления наркотиков и лекарств, их содержащих, психотропных препаратов, алкогольсодержащих напитков.
2.2.6. Не осуществлять самостоятельного лечения, согласовывать с Исполнителем (медицинским работником, предоставляющим платные медицинские услуги) употребление любых терапевтических препаратов, лекарств, лекарственных трав и т. д.
2.2.7. Соблюдать внутренний режим нахождения в медицинской организации, лечебно-охранительный режим, правила техники безопасности и пожарной безопасности.
3. Цена и порядок оплаты услуг
3.1. Стоимость платных медицинских услуг, оказываемых Пациенту согласно п. 2.2. настоящего Договора, определяется всоответствии с действующим Прейскурантом цен (тарифов) платных медицинских услуг, и составляет __________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
                                                                         (прописью)
3.2. Стоимость медицинских услуг по настоящему Договору определяется по Прейскуранту цен (тарифов) платных медицинских услуг, действующему на момент заключения настоящего Договора, и остается неизменной в течение всего срока действия настоящего Договора.
3.3. Оплата осуществляется наличными денежными средствами в кассе медицинской организации. Потребителю (Заказчику) после оплаты медицинских услуг выдается документ, подтверждающий произведенную оплату предоставляемых медицинских услуг, установленного образца (Квитанция).
3.4. Датой оплаты считается день внесения денежных средств в кассу Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
4.2. Вред, причиненный жизни или здоровью Потребителя в результате предоставления некачественной платной медицинской услуги, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за исполнение обязательств в случае форс-мажорных обстоятельств.

5. Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из настоящего Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору.
5.2. Настоящий Договор расторгается в случае отказа Потребителя после заключения настоящего Договора от получения медицинских услуг. Исполнитель информирует Потребителя (Заказчика) о расторжении настоящего Договора по инициативе Потребителя, при этом Потребитель (Заказчик) оплачивает Исполнителю фактически понесенные Исполнителем расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору.
5.3. При утрате одной из Сторон прав юридического лица вследствие реорганизации права и обязанности, предусмотренные настоящим договором, переходят к соответствующему правопреемнику.

6. Врачебная тайна
6.1. Исполнитель гарантирует неразглашение передаваемых Пациентомсведений, составляющих врачебную тайну, информации о факте его обращенияза  медицинской помощью, состоянии здоровья Пациента, его диагнозе и иныхданных, полученных  при  его обследовании и лечении.
6.2. С согласия Пациента или его законного представителя допускается передача  сведений,составляющих врачебную тайну, другим гражданам. Предоставление сведений, составляющих врачебную тайну, без согласия Пациента или его законногопредставителя допускается в случаях, установленных законодательством РФ инастоящим договором.
6.3. Пациент разрешает Исполнителю предоставлять сведения о факт своего обращения за медицинской помощью, состоянии здоровья, диагнозе ииные сведения, полученные при обследовании и лечении, следующим лицам:
1) ______________________________________________________________________________________________________________

7. Условия оказания услуг.
7.1. Услуги оказываются на основе добровольного волеизъявления Потребителя (Заказчика)  приобрести медицинскую услугу на возмездной основе.
7.2 Потребитель (Заказчик) предоставляет Исполнителю всю документацию, информацию и другие сведения, касающиеся предмета обращения за медицинской помощью.
7.3 Исполнитель обеспечивает режим конфиденциальности и врачебной тайны в соответствии с действующим законодательством.

8. Заключительные положения
8.1. Договор на оказание медицинских услуг заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. Договор составляется в 3 экземплярах, один из которых находится у исполнителя, второй - у заказчика, третий - у потребителя.
8.1.1. В случае, если настоящий Договор заключается между Исполнителем и Заказчиком в пользу Потребителя, то настоящий Договор заключается в 3-х экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй у Заказчика, третий у Потребителя.
8.1.2. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, стороны будут решать по возможности путем переговоров. При невозможности достижения согласий, спор подлежит передаче на рассмотрение суда, в соответствии с законодательством РФ.
8.2. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
8.2.1. После исполнения настоящего Договора Исполнителем выдаются Потребителю (законному представителю Потребителя) медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских документов), отражающие состояние его здоровья после получения медицинских услуг.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Потребитель (Заказчик):
Ф.И.О.  ____________________________
___________________________________
Паспорт:
Серия  _________№__________________
Выдан _____________________________
___________________________________
___________________________________
Адрес места жительства:
___________________________________
___________________________________
Телефон____________________________

_________________
	Исполнитель:
БУЗОО «Таврическая ЦРБ»
Адрес: 646800, Омская обл., Таврический р-н, р.п. Таврическое, ул. Ленина, 129
ИНН/КПП 5534005325/553401001
ОГРН 1025501994858
р/с 03224643520000005201
Отделение Омск Банка России//УФК по Омской области г. Омск
Министерство финансов Омской области (БУЗОО «Таврическая ЦРБ» л/с 006231118)
БИК 015209001
ЕКС 40102810245370000044
тел. 8 (38151) 2-13-51

____________________Ш.А. Тулендинов